
Sieviešu vokālā ansambļa “Saiva” jubilejas
sadziedāšanās

Foto autors Ventspils novada foto arhīvs

2. maijā plkst. 18 Užavas pagasta saietu namā sirsnīgā koncertā “25 sudraba gadi dziesmā” tiks svinēta Užavas pagasta sieviešu vokālā ansambļa “Saiva” 25 gadu jubileja. Šis vakars
solās būt ne tikai muzikāls notikums, bet arī satikšanās ar atmiņām, kopā būšanas prieku un dziesmas spēku, kas vieno paaudzes.
Uz skatuves līdzās jubilārēm uzstāsies arī draugu kolektīvi – ansambļi “Rūta” (Piltene), “Ziedu laiks” (Tārgale), “Mežaroze” (Puze), “Pa īstam”(Puze), “Tev līdzās” (Vārve), “Puķuzirnis”

(Laidze), “Vienmēr jauni” (Brocēni), “Līgo” (Užava), kā arī amatierteātris “Maskas” (Užava), radot daudzkrāsainu un dzīvespriecīgu svētku noskaņu.

Vokālās dziedāšanas tradīcijas Užavā sakņojas sen, bet jauna lappuse tika atvērta 2001. gada 2. maijā, kad dzima ansamblis “Saiva”. Gadu gaitā mainījies dalībnieču sastāvs, taču cauri laikam

skan nemainīgā uzticība dziesmai – kopš pašiem pirmsākumiem ansamblī dzied Linda Sāmīte, nedaudz vēlāk viņai pievienojās Gita Vilgute.

Otrās sezonas noslēgumā kolektīvs ieguva savu nosaukumu “Saiva” – kā simbolu Užavas tuvībai jūrai, vējiem un plašumam. Divdesmit gadus ansambli ar iedvesmu vadīja Ilze Geste, izkopjot

bagātīgu un daudzveidīgu repertuāru. Viņas iesākto darbu jau piekto gadu turpina mākslinieciskais vadītājs Pēteris Landmanis, kurš koncertos ar vienlīdz lielu aizrautību muzicē gan pie

klavierēm, gan ar ģitāru vai akordeonu.

Šobrīd ansamblī dzied septiņas dziedātājas, kuras diriģents raksturo kā atvērtas, sirsnīgas un dzīvespriecīgas personības – tādas, ar kurām prieks satikties gan mēģinājumos, gan koncertos.

“Saivas” dziesma skanējusi ne tikai dzimtajā Užavā, bet arī citviet Ventspils novadā, kā arī Padurē, Laidzē, Brocēnos un citur, nesot sev līdzi siltumu un patiesu muzicēšanas prieku.

Jubilejas koncertā izskanēs gan iemīļotas melodijas, gan īpaši šim vakaram izvēlēti skaņdarbi, tostarp arī “Dūdieviņš”. Tas būs notikums, kurā katra dziesma stāstīs savu stāstu – par laiku,

cilvēkiem un mīlestību pret mūziku.
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